
 

 

09.02.2016 г.Агрыз № 6-1 
 

Об итогах социально-экономического 

развития Агрызского  муниципального 

района за 2015 год и задачах на 2016 

год 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчет Главы  Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан об итогах социально-экономического развития 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год и 

задачах на 2016 год, Совет Агрызского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1.Отчет Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан об 

итогах социально-экономического развития Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан за  2015 год  и задачах на 2016 год принять к 

сведению. 

2.Исполнительному комитету Агрызского муниципального района в 

сложившейся сложной  экономической ситуации в 2016 году: 

- обеспечить реализацию федеральных, республиканских программ в районе       

- разработать и утвердить план мероприятий по выполнению предложений и 

замечаний, высказанных в докладе Главы и в выступлениях при обсуждении 

отчета, и проинформировать депутатов. 

- разработать и в срок до 20 марта 2016 года представить в Совет района 

Стратегию  социально-экономического  развития Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан до 2030 года. 

3.Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан обеспечить эффективное использование бюджетных 

средств, исполнение плановых назначений бюджета по доходам, не допускать 

образование просроченной кредиторской задолженности. 

4.Палате земельных и имущественных отношений Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить эффективное 

использование муниципального имущества и земельных ресурсов, выполнение 

бюджетного задания по поступлению в бюджет доходов, продолжить 

реализацию программы предоставления земельных участков многодетным 

семьям. 

5.Контрольно-счетной палате Агрызского муниципального района 



 

Республики Татарстан усилить контроль за целевым и эффективным 

использованием бюджетных средств, продолжить работу по экспертно-

аналитическому направлению, продолжить работу по контролю над 

разработкой и реализацией целевых программ, муниципальных заданий, 

расширению применения аудита эффективности и элементов стратегического 

аудита.  

6.Рекомендовать Управлению сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Татарстан в Агрызском районе добиться увеличения поголовья 

скота и его продуктивности, увеличения объемов и качества производства 

животноводческой и растениеводческой продукции, а также сохранения 

финансовой устойчивости предприятий агропромышленного комплекса, 

развития малых форм хозяйствования. 

7.Рекомендовать главам поселений Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан принять меры по выполнению доходной части бюджета 

поселения,  регулярно проводить работу, направленную на повышение деловой 

активности сельского населения, на развитие личных подсобных хозяйств, 

проведению мероприятий по благоустройству поселений. 

8.Предложить руководителям предприятий, организаций всех форм 

собственности активно использовать потенциал федеральных, республиканских 

и муниципальных программ.  

9.Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» 

(«Агрызские вести») и разместить на официальном сайте района 

agryz.tatarstan.ru.  

10. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                         В.В. МАКАРОВ 

                                                       
 

 

 

 


